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ÖN SÖZ 
 
Bu tez çalışmasında Fas’lı düşünür Taha Abdurrahman’ın 

modernite düşüncesi bahse konu edilmiştir. Taha Abdurrahman, 
modernitenin ruhu ile pratiği arasına fark koyarak tek tip 
modernite tasavvurunu reddedip çoklu modernite düşüncesini 
savunmaktadır. Kavramsallaştırdığı modernitenin ruhu mefhumu 
ile bir toplumun, eylemi de kapsayan engin bir akılla, düşüncesi 
üzerinde hiçbir vesayet kabul etmeyen bilinçli bir rüştle ve ken-
disini insanlığın kaderinden sorumlu tutan ahlakî bir evrensellik-
le içinde yaşadığı çağ ile iletişim kurması anlamını kast etmekte-
dir. Bu yüzden de ona göre modernitenin ruhu, farklı uygulanma 
modellerine açıktır ve evrenseldir. Modernitenin pratiği ise özgül 
ve yereldir. Öyleyse Batı ile modernlik arasında kurulan özdeşlik 
doğru değildir. Zira Batıya özgü olan modernliğin ruhu değil, bu 
ruhun Batılı uygulama pratiğidir. Bu da demektir ki, modernite 
ruhunun, Batılı uygulama modelinin dışında da birçok farklı tat-
bik modeli olabilir. Bu perspektiften hareketle, Taha Abdurrah-
man, modernitenin ruhu teorisini İslamî pragmatiğe uygulayarak 
bir “İslam Modernliği Modeli” projesi geliştirmiştir.  

İşte, bu tezde Taha Abdurrahman’ın genel olarak modernite 
düşüncesi ve özel olarak da İslam modernitesi projesi, felsefî ve 
metodolojik temelleriyle araştırma konusu yapılmıştır. Bu husus-
ta en başat kaynaklar olarak doğrudan onun telif ettiği kitaplar-
dan yararlanılmıştır. Bunun yanı sıra onun hayatına ve felsefî 
projelerine dair yapılmış araştırmalardan da istifade edilmiştir. 
Taha Abdurrahman’ın modernite düşüncesi, özellikle de onun İs-
lamî modernite modeli, Türk akademik ortamına ilk defa bu tezle 
giriş yapacağından, bu araştırmada yöntem olarak eleştirel bir 
okumadan ziyade, betimleyici ve yorumlayıcı bir okuma tercih 
edilmiştir. Bu doğrultuda da Taha Abdurrahman’ın bu husustaki 
hem kuramları hem kavramları hem de bunları temellendirme 
metodu, mümkün mertebe detaylıca ele alınmaya çalışılmıştır. 
Bunun yanı sıra farklı modernite yaklaşımları içinde –bu tezin 
araştırmacısının kanaatine göre- güçlü felsefî yapısıyla ve sağlam 
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metodolojik istidlaliyle temayüz etmiş olan bu modernite okuma-
sının Türk İslam düşüncesine kazandırılarak bu özgün felsefî pro-
jenin eleştirilmesi ve faydalı yönlerinden istifade edilmesi imka-
nını hazırlamak hedeflenmiştir.  
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